



भारत सरकार
GOVERNMENT OF INDIA
भारतीय भूवैज्ञानिक सर्वेक्षण प्रशिक्षण संस्थान
GEOLOGICAL SURVEY OF INDIA TRAINING INSTITUTE
हैदराबाद / HYDERABAD

उद्घोषणा / ANNOUNCEMENT

ग्रुप बी एवं सी पदाधिकारियों हेतु कार्यालय प्रक्रिया, प्रशासन, वित्त, जी.ई.एम. एवं सतर्कता पर ई प्रशिक्षण
(09.08.2021 to 13.08.2021)

e-Training on Office Procedure, Administration, Finance, GeM and Vigilance for Group B and C officials
(09.08.2021 to 13.08.2021)

भारतीय भूवैज्ञानिक सर्वेक्षण संस्थान द्वारा अनुमोदित कार्यसत्र 2021-22 के एक भाग के रूप में 09 अगस्त से 13 अगस्त, 2021 ग्रुप बी एवं सी पदाधिकारियों हेतु कार्यालय प्रक्रिया, प्रशासन, वित्त, जी.ई.एम. एवं सतर्कता पर ई प्रशिक्षण आयोजित किया जा रहा है। यह प्रशिक्षण कार्यक्रम ई-प्लेटफॉर्म पर आर.टी.डी.-एस.आर. द्वारा आयोजित किया जाना प्रस्तावित है।

प्रशिक्षण के प्रासंगिक विषय, प्रासंगिक मामले के अध्ययन, आभासी प्रदर्शन आदि के मौलिक सैद्धांतिक पहलुओं को इस ई-ट्रेनिंग के माध्यम से निपटारा जाएगा। इस ई-प्लेटफॉर्म के माध्यम से प्रयोगशाला-आधारित और हैंड्स ऑन प्रैक्टिस प्रशिक्षणों की कोई गुंजाइश नहीं है।

इस पाठ्यक्रम का उद्देश्य प्रशासनिक, वित्त, सतर्कता और खरीद से संबंधित मामलों में पदाधिकारियों को प्रशिक्षण देना है। यह पाठ्यक्रम भा.भू.स. दक्षिणी क्षेत्र के पदाधिकारियों और भारत के दक्षिणी राज्यों में कार्यरत राज्य डीजीएम और अन्य संगठन के लिए डिजाइन किया गया है। यह जीएसआई के पदाधिकारियों के लिए प्रमोशन लिंकड ट्रेनिंग (पीएलटी) का भी एक हिस्सा है।

Geological Survey of India Training Institute is organizing **e-Training on Office Procedure, Administration, Finance, GeM and Vigilance for Group B and C officials from 09th August to 13th August, 2021** as part of approved FS 2021-22. This training programme is proposed to be conducted on e-platform by RTD-SR.

Fundamental aspects of the relevant subject of training, relevant case studies, virtual demonstrations, etc. will be dealt through this e-Training. There is no scope of Laboratory-based and Hands on Practice trainings through this e-Platform.

The objective of the course is to train Officials in administration, finance, vigilance and procurement related matters. The course has been designed for the **Officials of GSI, SR, State DGMs & other organizations operating in the Southern States of India. This is also a part of Promotion Linked Training (PLT) for the Officials of GSI.**

पाठ्यक्रम विषयसूची / Course Content:

- Office procedure and drafting various communications
- Conduct rules
- Principles of natural Justice and procedure for imposing a major & minor penalty
- Time Management & Stress management
- Maintenance of Reservation Roster & Personnel Management
- RTI & Grievance
- Promotions & DPC procedures.



- Significance of 56 J.
- Importance of BHAVISHYA
- Sexual Harassment of Women at work place
- GFR and R&P Rules
- Budget and common heads of govt. budget.
- GeM & procurements
- Preventive and Punitive Vigilance
- Preliminary enquiry, regular enquiry and charge sheet
- Role of IO, PO & defense assistant

इस संबंध में, जीएसआई के अपर महानिदेशक एवं विभागीयध्यक्ष, दक्षिणी क्षेत्र, आरएसएस और एम एंड सीएसडी और अन्य संगठनों के सक्षम प्राधिकारी से अनुरोध है कि कृपया उपरोक्त प्रशिक्षण कार्यक्रम के लिए ग्रुप-बी और सी पदाधिकारियों को नामित करें।

In this regard, the ADG & HOD, SR, HOD of RSAS and M&CSD of GSI and competent authority of other organizations is requested to kindly nominate Group-B & C Officials for undertaking the above training programme.

सभी प्रतिभागियों से अनुरोध है कि वे अपना नामांकन उचित माध्यम से के नीचे दिया गया प्रोफामाय के अनुसार 05.08.2021 को या उससे पहले rtd.sr@gsi.gov.in के पास भेजना सुनिश्चित करें।

All the participants are requested to ensure sending their nomination through proper channel in the following format to rtd.sr@gsi.gov.in, GSITI, Hyderabad on or before 05.08.2021.

Sl.No.	Name of the organisation	Name of participant	Designation	Employee Id.	Place of posting	E.mail id	Mobile No. (Whats App)

नामांकित प्रतिभागियों को ई-प्रशिक्षण में शामिल होने के लिए लैपटॉप / डेस्कटॉप (वेबकैम सहित) और मजबूत इंटरनेट सुविधा की आवश्यकता है।

The nominated participants require Laptop / Desktop (with Webcam) and strong Internet facility to join the e-Training.

नामांकन प्राप्त करने की अंतिम तिथि : 05 अगस्त, 2021

Last date for receiving the nominations: 05 August, 2021.

इस कार्यक्रम के स्वीकृत नामांकन केवल GSITI वेबसाइट (<https://training.gsi.gov.in>) के "Recent Documents" में कार्यक्रम के शुरू होने से कम से कम एक दिन पहले उपलब्ध होगा।

The approved nominations of this programme will be available only in the "Recent documents" window of GSITI website (<https://training.gsi.gov.in>), at least one day prior to the commencement of the programme.

संपर्क करें / Contact persons:

- 1 Shri. R Vijay Kumar, Director, RTD-SR, GSITI, Hyderabad 9444222598/9970939193 (M)
- 2 Shri. Madhusudhan D G, Senior Geologist, GSITI, Hyderabad 9481814683 (M)

बिभास सेन
27.07.2021

(डॉ. बिभास सेन / Dr. Bibhas Sen)

निदेशक - त.स. / Director-TC

कृते उप महानिदेशक व प्रमुख, मिशन -V / for DDG & Head, Mission-V

